
 

 

 

 

 

 

 

SEDE DIREZIONALE  

Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza  

Via Tre Venezie, 63 | 20821 Meda (MB) | afolmonzabrianza@pec.it  
 www.afolmonzabrianza.it | p. 1 / 3 

 / 3  

DETERMINA DI APPROVAZIONE NUOVI PREZZI N°1 E VARIANTE  

FORNITURA DI ARREDI AD USO UFFICIO PER LA NUOVA SEDE DI MONZA E 
DELL’OSSERVATORIO DEL MERCATO DEL LAVORO DI MEDA – LINEA 5 DEL PIANO DI 
POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L’IMPIEGO – PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO 
DI IMPORTO INFERIORE AD € 139.000,00, TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL, AI SENSI DEL 
DL 16 LUGLIO 2020 N. 76, CONVERTITO NELLA L. 11 SETTEMBRE 2020 N. 120, ART. 1, COMMA 
2 LETT. A), COSÌ COME MODIFICATO DAL D.L. 31 MAGGIO 2021 N. 77, ART. 51, COMMA 1, 
LETT. A), N.2.1, CONVERTITO NELLA L. 29 LUGLIO 2021 N. 108. 

CUP: I71D21000240002 
CIG: 9907833A6F 
Operatore economico:  
CENTRUFFICIO LORETO S.p.A, Via Andrea Doria n. 17 – cap 20124 Milano (MI) 
Codice fiscale e n.iscr. al Registro Imprese: 08312370151 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA PATRIMONIO, PROGETTI SPECIALI E APPALTI 
 

Visto 

• il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 
• il Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 
• Il Decreto semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 

32/2019); 
• Il Decreto n. 76/2020 c.d. “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione n. 

120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del Decreto; 
• La legge n. 108/2021 di conversione del Decreto-legge n. 77 del 31 maggio 2021 c.d. Decreto 

Semplificazioni Bis; 
• In particolare, l’art. 1 comma 2 lett. a) della L. 120/2020 così come modificato dall’art. 51, 

comma 1, lett. a), sub 2.1, legge n. 108/2021 che eleva il limite per gli affidamenti diretti di 
servizi e forniture di importi inferiori a € 139.000,00 “anche senza previa consultazione di 
due o più operatori; 

• L’art. 226 comma 2 lett. a) del D.Lgs 36/2023 (nuovo Codice dei Contratti Pubblici) ai sensi 
del quale, a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia, rectius il 01.07.2023, 
continuano ad applicarsi le disposizioni di cui al D.Lgs n. 50/2016 esclusivamente per i 
procedimenti in corso, tra cui gli avvisi con cui si indice la procedura di scelta del 
contraente che sia stata pubblicata entro il 30.06.2023; 

• il Regolamento di Contabilità approvato con verbale dell’Amministratore Unico n. 47 del 
26/07/2023; 

• l’art. 3 della L. n. 136/2010 (Tracciabilità dei flussi finanziari); 
• D.D.P. n. 136 del 26/10/2022 avente ad oggetto “Agenzia per la Formazione, l'Orientamento 

e il Lavoro Monza e Brianza - Afol MB - Linee Di Indirizzo Anno 2023 in tema di 
Funzionamento, Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali. Approvazione”; 

AFOLMB Determina dirigente 2024/22 del 22/01/2024 Pagina 1 di 4

mailto:afolmonzabrianza@pec.it
https://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 www.afolmonzabrianza.it | p. 2 / 3 

  

• il verbale dell’Amministratore Unico n. 67 del 02/11/2022 di recepimento del D.D.P. n. 
136/2022 sopra richiamato; 

• il Verbale AU n. 68 del 02/11/2022 avente ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 
2023 e relativi allegati”; 

• Il Verbale AU n. 64 del 31/10/2023 avente ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 
2024 e relativi allegati”; 

• Regolamento per la disciplina dei procedimenti di acquisizione di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, in attuazione del D.lgs. 36/2023 
approvato con verbale dell’Amministratore Unico di Afol MB, n. 79 del 20/12/2023;  

• il Regolamento di Organizzazione approvato con verbale dell’Amministratore Unico n. 47 
del 26/07/2023; 

• il R.U.P. ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. n. 50/2016 per il procedimento in questione è l’Arch. 
Davide Plebani, giusta nomina agli atti n. prot. 10792 del 14/06/2023 

• l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 
novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

 
RICHIAMATA 
 
• La Determina Dirigenziale n°250 del 18/07/2023, recante l’aggiudicazione per 

l’affidamento del servizio di cui in oggetto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i. 

 
VISTO 
 
• il contratto di fornitura con l’operatore economico Centro Ufficio Loreto Spa, stipulato in 

data 29/09/2023, protocollo n° 18415 del 25/09/2023, recante il contratto per l’affidamento 
del servizio fornitura di arredi ad uso ufficio per la nuova sede di Monza e dell’Osservatorio 
del Mercato del Lavoro, -Linea 5 del Piano di Potenziamento dei Centri per l’Impiego, per 
un importo contrattuale di €. € 99.297,77 oltre IVA, al netto del ribasso d’asta del 28,00%. 
 

Considerato che,  

In corso d’opera si è riscontrata la necessità di eseguire delle variazioni alle forniture previste 
da progetto dovute a nuove configurazioni distributive del personale ai fini dell’avvio delle 
attività presso i centri per l’impiego ovvero per la sede del CPI Tommaso Grossi, Monza; 

Con Determina Dirigenziale n°250 del 18/07/2023, si destinava l’importo di € 11.204,97 
compresi iva, alla fornitura di arredi per l’osservatorio del mercato del lavoro. 

AFOLMB Determina dirigente 2024/22 del 22/01/2024 Pagina 2 di 4

https://www.afolmonzabrianza.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 www.afolmonzabrianza.it | p. 3 / 3 

  

L’avvio dei lavori presso l’osservatorio del mercato del lavoro di Meda, ha subito ritardi a 
seguito di problematiche emerse per l’affidamento e l’aggiudicazione che non consentono di 
avviare la fornitura d’arredo prevista in progetto; 

Il Rup valuta la possibilità di inserire la fornitura degli arredi destinati alla sede 
dell’Osservatorio del Mercato del Lavoro, nella nuova procedura di gara aperta prevista per i 
restanti tre Centri per l’Impiego di Vimercate, Cesano Maderno e Seregno.  

Verificata, dall’area di competenza, la disponibilità finanziaria per la copertura delle spese di 
cui alla presente procedura 

Sentito il Direttore Centrale dell’Area Politiche del Lavoro e della Formazione;  

 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
2. Di approvare i nuovo prezzi, riportati nel verbale concordamento nuovi prezzi n° 1, di cui 
in oggetto della presente procedura all’operatore economico Centro Ufficio Loreto Spa, con 
Via Andrea Doria n. 17 – cap 20124 Milano (MI)  P.Iva 08312370151. 
3. Di dare atto che la summenzionata fornitura non comporta una variazione di spesa; 
4. In imputare l’intero importo di € 99.207,77 oltre iva alla seguente voce di bilancio 
“1010317 POT_L05INV_ARR – Mobili d’Ufficio”, sul CDC: CPI_MO 
5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale di Afol al fine di garantire 
la conoscenza del provvedimento e dare così attuazione alle forme di pubblicità, 
normativamente prescritte.  

Il R.U.P. e  

Direttore Patrimonio, Progetti Speciali e Appalti 
(Arch. Davide Plebani) 

(Conferimento delega di funzioni con Determina D.G. n. 100 del 28.03.2023) 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 
Visto:  il Responsabile Controllo di Gestione 

                           (Dott. Marcello Guerrieri) 

 
Area/Unità operativa: Area Patrimonio, Progetti Speciali e Appalti 
Pratica trattata da: Martina Soliman 

AFOLMB Determina dirigente 2024/22 del 22/01/2024 Pagina 3 di 4

https://www.afolmonzabrianza.it/


17-36-26-5B-0D-37-36-53-17-78-36-B3-BC-F7-55-DD-A9-34-FA-B3

Validità certificato dal 30/03/2023 13:38:51 al 30/03/2026 13:38:51

Soggetto: DAVIDE PLEBANI

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 16/01/2024 09:41:40

S.N. Certificato: F37BA983

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2024/22 del 22/01/2024 Pagina 4 di 4


